[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.04.2012 года                                                                                                                 № 47

х.Бураковский

Об определении прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15% объема готовой продукции и мест общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе розлив, и потребление (распитие) пива,  напитков, изготавливаемых на его основе, на территории Бураковского сельского поселения Кореновского района

     В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Законом Краснодарского края от 11 января 2006 года № 981-КЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Краснодарского края», Законом Краснодарского края от 25 июля 2007 года № 1290-КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, тонизирующих слабоалкогольных и безалкогольных напитков»,  в целях соблюдения   законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции, пива и напитков изготавливаемых на его основе, тонизирующих слабоалкогольных и безалкогольных напитков, на территории Бураковского сельского поселения Кореновского района, п о с т а н о в л я ю:

      1.Определить прилегающую территорию к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности (здания, строения, помещения, используемые детскими, образовательными, медицинскими организациями для осуществления основных видов деятельности, а также объекты спорта, вокзалы, аэропорты, оптовые продовольственные рынки, объекты военного назначения и иные места массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности, определенные в соответствии с федеральным законодательством), на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15% объема готовой продукции:
     1.1. Кратчайшее расстояние по прямой линии от ближайшего входа (выхода) на объект, а если объект имеет огражденную территорию от ближайшего входа (выхода) на нее, до ближайшего входа (выхода) в помещение, в котором располагается организация (обособленное подразделение организации), осуществляющая розничную продажу алкогольной продукции должно составлять не менее 100 метров.

     1.2. При нахождении объекта и организации (обособленного подразделения организации), осуществляющей розничную продажу алкогольной продукции, в изолируемых помещениях в одном здании, строении, а также на разных этажах зданий, строений кратчайшее расстояние по прямой линии от ближайшего входа (выхода) на объект до ближайшего входа (выхода) в помещение, в которой располагается организация (обособленное подразделение организации), осуществляющая розничную продажу алкогольной продукции должно составлять не менее 100 метров.

    2. Определить местами общественного питания, в которых не допускается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, предприятия общественного питания, расположенные ближе, чем 100 метров по прямой линии от входа

(выхода) детских, образовательных, медицинских организаций, физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений. В случае, если указанные организации имеют обособленную территорию удаленность предприятий общественного питания определяется расстоянием не менее чем 100 метров от ближайшего входа (выхода)  на нее до ближайшего входа (выхода)  в помещение в котором расположено предприятие общественного питания (его обособленное подразделение), осуществляющее розничную продажу,  в том числе в розлив и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе».

     3. Признать утратившим силу постановление администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района от 27 июля 2009 года № 67 «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, содержащих тонизирующие компоненты, на территории Бураковского сельского поселения Кореновского района».

     4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста общего отдела администрации Долгополову О.В.
     5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Бураковского
сельского поселения

Кореновского района                                                                     Л.И.Орлецкая
Проект подготовлен и внесен:

общим отделом администрации

Бураковского сельского поселения

Начальник общего отдела                                                             З.П.Абрамкина